
UBND TỈNH GIA LAI 

 SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Số: 53/QĐ-STTTT 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Gia Lai, ngày 01 tháng 4 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Bổ sung một số nội dung của Kế hoạch số 152/KH-STTTT ngày 22/12/2020 của  

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai về theo dõi tình hình thi hành  

pháp luật và công tác thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính  

trong lĩnh vực Thông tin và Truyền thông năm 2021 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi 

tình hình thi hành pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ 

về theo dõi tình hình thi hành pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 15/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp 

quy định chi tiết thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ 

về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và các văn bản quy phạm pháp luật hướng 

dẫn thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-UBND ngày 12/7/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và 

Truyền thông tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 22/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Gia Lai về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và quản lý về xử lý vi phạm hành 

chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Kế hoạch số 152/KH-STTTT ngày 22/12/2020 của Sở Thông tin và 

Truyền thông tỉnh Gia Lai về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và công tác thi 

hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực Thông tin và Truyền thông 

năm 2021; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bổ sung thêm nội dung nhiệm vụ công tác tại Mục 2 - Phần II (Nội 

dung, lĩnh vực theo dõi tình hình thi hành pháp luật) của Kế hoạch số 

152/KH-STTTT ngày 22/12/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia 

Lai về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và công tác thi hành pháp luật xử lý 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực thông tin và truyền thông năm 2021), cụ thể 

như sau: 

2.5. Tổ chức thu thập, xử lý thông tin: 



- 2 - 

- Nội dung tiến hành: 

+ Xây dựng, ban hành kế hoạch khảo sát tình hình thi hành pháp luật trong 

lĩnh vực bưu chính; 

+ Triển khai hoạt động thu thập thông tin về tình hình thi hành pháp luật 

theo kế hoạch đã ban hành; báo cáo kết quả theo quy định. 

- Thời gian hoàn thành: Quý II/2021. 

2.6. Kiểm tra tình hình thi hành pháp luật: 

- Nội dung tiến hành: Kiểm tra tình hình thi hành pháp luật lĩnh vực bưu 

chính; báo chí; in, phát hành xuất bản phẩm; viễn thông (internet, trò chơi điện 

tử, thuê bao di động trả trước, hạ tầng viễn thông). 

- Thời gian hoàn thành: Quý IV/2021.  

Các nội dung nhiệm vụ khác thực hiện theo Kế hoạch số 152/KH-STTTT 

ngày 22/12/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai về theo dõi tình 

hình thi hành pháp luật và công tác thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực thông tin và truyền thông năm 2021. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng 

chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai và thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

                                             
Nơi nhận: 
- Như điều 2; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Tư pháp tỉnh Gia Lai; 

- Lưu: VT, VP, TTra. 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Thị Thu Hương 

 
 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-04-01T17:33:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI


	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-04-01T17:33:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI


	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




